

## Minnesanteckningar Östermalms stadsdels- nämnds råd för funktionshinderfrågor 2021-02-18

### Närvarande:

Jan Delvert  
*(Personskadeförbundet RTP)*

Lena Rösell  
*(Synskadades Riksförbund Stockholms stad)*

Anita Runesved  
*(Föreningen Hjärtlung)*

### Meddelat förhinder:

Carina Björklund  
*(Riksförbundet för social och mental hälsa- RSMH)*

Kirsi Leijonmarck  
*(Reumatikerföreningen Stockholm)*

### Tjänstemän från förvaltningens socialtjänstavdelning:

Anna Ahrencrantz, verksamhetsutvecklare  
Eva Björklind, enhetschef  
Agnes Krebs, biståndshandläggare  
Jan Rönnerberg, avdelningschef  
Maria Thomelius, verksamhetsutvecklare

### Tidpunkt:

Torsdagen den 18 februari, klockan 14:30 – 16:00

### Plats:

Mötet genomfördes som telefonkonferens.

[Nivå 1]  
[Nivå 2]

[Besöksadress]  
[Postadress]  
[Postnr] [Ort]  
Växel [Växel]  
Fax [Fax]  
[hemsida]

Minnesanteckningar justeras  
2021-02-24

Jan Delvert

Anita Runesved

Ordförande

Ledamot

### **1. Sammanträdets öppnande**

Ordförande Jan Delvert öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Ordförande hälsade särskilt välkommen till mötets inbjudna deltagare från förvaltningen Eva Björklind, Agnes Krebs och Anna Ahrencrantz.

### **2. Godkännande av dagordning**

Dagordningen godkändes med tillägg om en fråga gällande snöröjning under Övriga frågor.

### **3. Utseende av justerare av minnesanteckningarna**

Anita Runesved utsågs, att jämte ordförande Jan Delvert, justera dagens minnesanteckningar. Sista dag för justering bestämdes till den 24 februari.

### **4. Information från förvaltningens stöd- och serviceenhet**

Eva Björklind, enhetschef och Agnes Krebs, biståndshandläggare informerade om förvaltningens arbete med att ge stöd och service till personer med olika funktionsnedsättningar.

Ansökningar om insatser prövas utifrån den enskildes behov och förutsättningar. Insatser som beviljas enligt socialtjänstlagen syftar till att tillförsäkra den enskilde en skälig levnadsnivå där behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. Biståndet ska utformas så att det stärker den enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv. Insatser som beviljas enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) syftar till att tillförsäkra den enskilde goda levnadsvillkor. Insatserna ska anpassas till den enskildes individuella behov och stärka förmågan att leva ett självständigt liv.

Rådet informerades om hur en ansökan om bistånd utreds och hur beslut om insats fattas. Vidare beskrevs den genomförandeplan som den enskilde och utföraren gemensamt tar fram som beskriver hur insatsen ska utformas.

Rådet informerades om förvaltningens arbete inom funktionshinderomsorgen med anledning av rådande pandemi. Personal inom utförarverksamheterna har utbildats i basala hygienrutiner och hantering av skyddsutrustning. Anställda erbjuds vaccination. Arbetsgivare kan inte kräva att personalen vaccinerar sig. Vid konstaterad smitta kan stadens särskilda förstärkningsteam anlitas för att begränsa antalet kontakter och därmed minska risken för smittspridning.

Rådet tackade för informationen och gjorde ett särskilt medskick om att man önskar att förvaltningen fortsätter sin dialog med utförare om vikten av att säkerställa brukarens delaktighet och behov av flexibla insatser. Noterades också att behov av hjälp med ärenden till butiker, apotek och liknande ska anges i biståndsutredningen.

## **5. Föregående minnesanteckningar**

Rådets minnesanteckningar från 2020-01-21 godkändes och lades till handlingarna

## **6. Information från stadsdelsförvaltningen**

- a) Jan Rönnberg informerade om att nämnden, vid sitt möte i februari, godkände årets verksamhetsplan. Förvaltningen fick i samband med detta ett uppdrag att tillskapa en minnesplats för Tim "Avicii" Bergling. Nämnden beslutade också om remissvaret gällande stadens trygghetsprogram. Rådets yttrande har bilagts svaret till kommunstyrelsen. Rådets ordförande informerade om att han mailat nämndens ordförande angående användandet av begreppet *Funktionshinderperspektiv* i nämndens remissyttranden och andra skrivelser.
- b) Jan Rönnberg redogjorde i korthet för 2020 års verksamhetsberättelse. Verksamhetsberättelsen kommer att behandlas av nämnden i mars.

- c) Rådet informerades om boendeplanen för boende med särskild service enligt LSS och SoL för åren 2021-2031. Innerstadens stadsdelsförvaltningar samverkar i kartläggningen av nuvarande och framtida behov av bostäder samt planering av nybyggnationer. Årets boendeplan visar på fortsatt behov att tillskapa fler bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning. Ärendet behandlas av nämnden i mars.

## **7. Förslag på ny organisation för stadens funktionshinderråd**

Översynen av rådets organisation har tagits över av Heidi Englund på SLK och ska genomföras tillsammans med Funktionshinderombudsmannen Astrid Thornberg. Ordförande återkommer till rådet med information om arbetet med översynen vid kommande möte.

## **8. Bevakningslista**

Genomgång av rådets bevakningslista. Rådet informerades om att nämnden behandlar frågan om arvode vid trygghetsvandringar vid sitt sammanträde i mars. Förvaltningen återkommer med mer information när beslutet är fattat.

Den reviderade listan biläggs minnesanteckningarna.

## **9. Övriga frågor**

Brister i stadens snöröjning lyftes av rådets medlemmar. Rådet är införstådd med att trafikförvaltningen ansvarar för frågor om stadens snöröjning. Ordförande informerade om att Funktionsrätt Stockholm återkommande lyfter frågan om brister i snöröjning till kommunstyrelsen.

## **10. Nästa möte**

Nästa möte äger rum den 25 mars kl. 14:30-16:30. Till detta möte är Therese Rosén från parkmiljöavdelningen inbjuden. Rådets medlemma uppmanades att före den 1 mars lämna förslag på ämnen att diskutera med Therese Rosén. Frågor och förslag skickas till ordförande.

Rådet beslutade att mötet ska genomföras via Skype. Den som inte kan delta via länk ringer in till Skype-mötet.

Rådets förmöte börjar kl. 14.

## **11. Mötets avslutande**

Ordförande Jan Delvert avslutade mötet och tackade för allas deltagande.